

**Vastus arupärimisele (Väike-Maarja valla koolieelsete lasteasutuste ja huvihariduskoolide töötajate alammäär)**

Lugupeetud vallavolikogu liikmed Mihkel Mehiste, Priit Dieves ja Andero Põllu!

Tänan Teid sisuka arupärimise eest, mille Te esitasite 15.12.2022 toimunud vallavolikogu istungil.

Teie arupärimine puudutas lasteaia, üldharidus-ja huvihariduskoolide õpetajate, logopeedide, eripedagoogide, psühholoogide, sotsiaalpedagoogide töötasusid Väike-Maarja vallas.

Teie küsimus: kas eespool nimetatud töötajate palgad on omavahel korrelatsioonis.

Lühike vastus küsimusele on JAH.

2023.aastast peaaegu veerandi võrra (23,9%) tõusev üldhariduskoolide õpetajate palga alammäär on oluline. Samas seab tänu keskvalitsuse ja omavalitsuste seniste tulubaasi jaotussüsteemi arvestades surve alla kõik Eesti kohalikud omavalitsused. KOV-d peavad sama osakaaluga suurendama ka lasteaiaõpetajate palga alammäära, et saada edasi keskvalitsuse poolset lasteaiaõpetajate palgatoetust. Alates 2017. aastast maksab keskvalitsus kohalikele omavalitsustele toetust lasteaiaõpetajate palgaks. Soovides, et keskvalitsuse palgatoetus lasteaiaõpetajatele säiliks, tuleb õpetajate kõigil omavalitsustel õpetajate palgatõusuga sammu pidada.

Väike-Maarja valla näitel on 31.01.2023 seisuga meile määratud keskvalitsuse rahaline toetus 99 615 eurot 2023.aasta toetuseks. Eelmisel aastal oli toetus 99 629 eurot. Kasv 14 eurot! Samas lasteaiaõpetajate palga alammääraga seotud palgafondiks oleme planeerinud omavalitsuse 2023.aasta eelarve eelnõusse ca 200 000 eurot lisavahendeid. Ehk palgasurve rahaliselt väljendudes Väike-Maarja lasteaedades on  $200\ 000 - 14 = 199\ 986$  eurot.

Lisaks on ka omavalitsuse muud kohustused kallinenud 2022.aastal drastiliselt. Näiteks elekter ja küttekulud, toiduained ja õpilastransport.

2023.aasta eelarve eelnõu koostamine oli väljakutsete rohke ja toimis ainult osapoolte (vallavolikogu, vallavalitsus, kõik allasutused) koostöös. Tulude laekumisele prognoosime küll üksikisiku tulumaksu laekumise kasvu, kuid see ei kata kõiki lisandunud kulusid.

Käesoleval aastal ei ole Väike-Maarja vallavolikogu suurendanud lasteaias käivate laste osalustasu, mis on endiselt 20 eurot kalendrikuus. Lisaks on vabastatud kolmanda ja iga järgneva lapse eest osalustasude maksmisest.

Teie küsimus sisaldas ka huvihariduskoolide õpetajate töötasu muutust. Muusikakooli õpetajate palgatõusu osakaaluks on 2023.aastal planeeritud 20%.